PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 006/2021

CONTRATAÇÃO DE PESSOAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO NO ÂMBITO DA SAÚDE INDÍGENA

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA SAÚDE 878439/2018 - DSEI ALTO RIO NEGRO

RESULTADO DE RECURSOS IMPETRADOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DE ENTREVISTA

Na forma do ITEM 7.1.3 do EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 006/2021, a COMISSÃO EXAMINADORA torna público o RESULTADO AOS RECURSOS INTERPOSTOS
CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE ENTREVISTA, seguindo o ANEXO VII - Calendário de Etapas.

1. RECURSO INTERPOSTO – ENTREVISTA.

RECURSO Nº 001 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 006/2021
N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

13 ELIJANE RAMOS LIZARDO DE ANDRADE
ASSISTENTE SOCIAL  “Revisão de pontuação do resultado preliminar de entrevista”

Resultado ao RECURSO: INDEFERIDO – Análise da pontuação de entrevista e documental feita; mantém-se a nota final apresentada.

RECURSO Nº 002 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 006/2021
N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

05 FERNANDA AZEVEDO FERNANDES
ENGENHEIRO CIVIL/ SANITARISTA   “Revisão de pontuação do resultado preliminar de entrevista”

Resultado ao RECURSO: INDEFERIDO – Após reanálise da experiência profissional e da documentação enviada, constatou-se uma incompatibilidade da
pontuação anterior, retraindo a pontuação da análise curricular de 22,3 para 12,3. Somada com a pontuação da entrevista de 19,5, a candidata obteve a
nota final de 31,8, ficando na 3ª colocação.

RECURSO Nº 003 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 006/2021

N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

15 LUCENILDA ALEMÃO DE OLIVEIRA
GESTOR DE SANEAMENTO AMBIENTAL   “Revisão da entrevista do candidato concorrente”

Resultado ao RECURSO: INDEFERIDO – Em resposta ao recurso impetrado, a comissão informa que o candidato citado no recurso, declara sim seu vínculo
parental com o colaborador da conveniada, o que não caracteriza dano ao processo, uma vez que o vínculo parental do candidato não faz parte do corpo
de colaboradores da conveniada. Quanto à permanência durante a entrevista, o “vínculo parental” é parte da comissão que trata deste Edital.

RECURSO Nº 003 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 006/2021
N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

34 ZELINDA SALDANHA DA SILVA
ASSISTENTE SOCIAL    “Revisão do resultado preliminar da entrevista”

Resultado ao RECURSO: INDEFERIDO – Após a reanálise do resultado da entrevista, a candidata que se declara falante da língua Tukano, não domina a
mesma com fluência, assim não atendendo o item 7.3 do Edital.

São Gabriel da Cachoeira – AM, 13 de setembro de 2021.